

KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Grudnia. — Rok 1832.
Czwartek.

N^o 329.

Jutro, Ś. Ambroży.
Pełnia.

W Dzienniku Praw umieszczono postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa, wydane dnia 16 (4) Listopada r. b. „Zważając, pod względem utrzymania karności i porządku służby, potrzebę zapewnienia w Sądzie Najwyższej Instancji regularnego biegu spraw dyscyplinarnych przeciw Urzędnikom Sądowym; na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości wniesione przez Dyrektora Głównego Prezydującego w tejże Komisji Rządowej, upoważnia Sędziów Najwyższej Instancji, aby w ustanowionym przez Postanowienie Rządu Tymczasowego z dnia 14 (2) Lutego r. b. komplecie siedmiu, pod przepisana temże Postanowieniem Prezydencją najstarszego z Nominacji, sprawy dyscyplinarne rozpoznawali i rozstrzygali.“

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Bacząc na bezpieczeństwo publiczne Osób, i ochraniając od wydarzyć się mogącego przypadku, zapobiegając oraz wstrzymując się od podejrzanych tak pod względem policyjnym, iako i nadużyć w dochodach skarbowych, ostrzega Publiczność, że nikomu nie wolno jest przejeżdżać i przechodzić przez Wisłę po łodzi, dopóki drogi przez Urząd Muncyp. za wzmocnieniem się łodów urzędzie się mające, wytknięte i tykami oznaczone nie będą. Osoby bowiem niestosujące się do niniejszego ostrzeżenia i przekraczające je, będą przytrzymywane, i do odpowiedzialności policyjnej pociągane. Skutkiem niniejszego rozporządzenia należy to dopilnowanie, podwładnym sobie Urzędom policyjnym, najmocniej poleconem zostało. — Referendarz Stanu, Wice-Prezy: *Gełtich*. Sekretarz *Greuve*.

W miesiącu Listopadzie r. b. wpłynęło do Kassy Towarzystwa *Zupy Rumforckiej* na stałe składki złp. 799 gr. 15, na raz jeden zł. 35 gr. 27, procent od funduszu Towarzystwa zł. 532; razem zł. 1367 gr. 12. — Wobecnej porze kiedy branie kąpieeli właźniach z wielką połączeniem jest niedogodnością, Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych *C. F. Mintera* przy ulicy *S. Krzyżkiej* Nr 1337, poleca patentowane *Apparata do kąpieeli kroplistaj* z Zmagarcami wody. Kąpiele takowe prócz korzyści ze względu małej ilości wody i we względzie lekarskim od innych są bardzo skuteczniejsze, co im najstawniejsi Lekarze krajowi i zagraniczni w chlubnych świadectwach przyznali. W tejże Fabryce znajdują się oraz *Wanny zayczajne lakierowane* w rozmaitych objętościach i rodzajach, wanienki do kąpania dzieci, do nóg moczenia i t. p. sprzęty. Wchód do fabryki wprost ulicy *Mazowieckiej* gdzie znak. — Tobie! któryś żonę przez innych odstąpił Lekarzy, dzieci i domowników moich, a niemówię już kilka innych osób, w chorobie *Typhus* nad grobem stojących, znakomitym swoim talentem Lekarza, od śmierci uratował; Tobie to! któremu więcej jak Doktorowi od uratowanych, bo wdzięczność dożgonna, należy, publicznie, iako zapewne znana mi twą skromność drażniące *W. Stanisławie Ojczyński* Medycyny i Chirurgji Magistrze, najczulsze to miłe, sprawiedliwe nosę podziękowanie. *Alexander Kubecki Oby: z Trzebieńca*. — *Magazyn A. Dal Trozzo* przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 496, zaopatrzonym będąc wielu świeżo nadeszłemi Papierami tak rysunkowemi iako i piśmiennemi Angielskimi i Holen-

derskimi w różnych gatunkach, poleca się oraz wszelkimi Paplerami kraiowemi, jako też Materjałami piśmiennemi i rysunkowemi. Znajduje się również w rzczoneym Magazynie piękny *Piasek kolorowy* do posypywania listów. — Jan *Szlacht* ozbrodny przepalania obwiniony i przekonany, został przez Sąd sprawiedliwości karzącej województw Krakow: i Sandomierskiego skazany na warowne więzienie przez całe życie. — Według Taxy na miesiąc bieżący, w Warszawie ma się płacić funt dobrego mięsa wołowego gr. 10, wieprzowiny gr. 12, baraniny gr. 8, krowie mięso i zburkatów gr. 9. — Jan *Dzięciatkiewicz* Komornik przy Trybunale Woie: Mazow: mianowany Rientem Powiatu Warszawskiego, rozpoczął swe urządowanie, i utrzymuje Kancelarją do przyjmowania wszelkich czynności dobrej woli, w dotychczasowym swoim mieszkaniu przy ulicy Rynek Nowego miasta Nr 343 w Warszawie. — Onegdaj, niedaleko mostu, Kobieta z nazwiska niewiadoma, lat około 60 mieć mogąca, z ubioru widać trudniąca się noszeniem piasku, przypadkiem wpadła do Wisły i chociaż Przewoźnicy ją wydobyli, do życia iednakowoż nie wróciła. — Do dzisiejszego Kurjera dołącza się jako Dodatek obejmujący Ogłoszenie Komisji Rząd: S. W. D. i O. P. względem potrzebnych materjałów do konserwacji dróg bitych w Królestwie na rok 1833.

Z *Petersburga* d. 22 *Listopada*. — D. 8 b. m. w dzień imienin J. C. M. W. Xcia MICHAŁA PAWŁOWICZA odbył się obrzęd chrztu niewonarodzonego W. X. MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA. Rodzicami chrzestnemi byli: Król Jmó Pruski, J. C. M. Wielki Xża Michał Pawłowicz i J. C. C. M. M. Wielkie Xżne Olga Mikołajowna i Anna Pawłówna. — J. C. M. W. Xżna Helena przybyła tu z Moskwy 8 b. m. — N. Pan wynieść raczył na Xiążęcą dostoj-

ność Feldmarszałka Hr: *von der Osten Saken*; na godność zaś Hrabów, Jenerał-Adjutantów: *Benkendorfa* i *Goleniszczew-Kotuzowa*. — Tygodnik Petersburski umieścił pod dniem dzisiejszym następującą wiadomość o skasowanych Klasztorach Rzymско-Katolickich, których Dobra będą się oddawały w 12stoletnią dzierżawę z publicznych targów. W *Powiecie Mińskim*: Klasztor Dominikański Miński, liczba męskiej płci dusz 30, Folwark Wołkowszczyzna. W *Jhumeńskim* Pow: Dominikański Stołpecki, dusz 7. Dominikański Zastawski d: 32, Fol: Koczuny. Benedyktyński Miński d: 155, Fol: Niedreska i Horoski. Franciszkański Miński 1 włóka ziemi. Fran: Miński, część uprawnej ziemi. Fran: Jwieniecki d: 89, Fol: Pokucie. Domin: Rakowski d: 34, Fol: Giniewiczze. W Pow: *Boryowski*; Bernardyński Bereziński. Domin: Chołopenicki d: 221, Fol: Mcharyn. Domin: Chotaiewicki d: 142, Fol: Chotaiewicze. Domin: Ziębiński d: 67, Fol: Polany. Piarski Łużecki d: 211, Fol: Wieśnicki. W Pow: *Bobrajskim*; Bernardyński Hłuski. W Pow: *Wilejskim*; Karmelicki Staromiazdolski d: 23 Fol: Białowszczyzna. TrynitarSKI Krzywiecki. Trynit: Mołodeczański. W Pow: *Dziśnieńskim*; Domin: Drujski d: 93 Fol: Dziedzic. Fran: Postawski d: 38 Fol: Kononowo. Fr: Dziśnieński d: 8. Fran: Prozorowski, d: 19, Fol: Borkowo. W Pow. *Jhumeńskim*; Fran: Sorafiński, d: 43 Fol: Macieiewiczze. Missjonarski Smiłowicki d: 386, Fol: Wołma. W Pow: *Mozyrskim*; Bernard: Mozyrski. W Pow: *Rzeczyckim*; Bernar: Jurewicki. Domin: Rzeczycki d: 222 Fol: Rowno. W Pow: *Sluchim*; Bernar: Słucki, Domin: Klecki, d: 101, Fol: Czarkowszczyzna. W Pow: *Mińskim*; Bernar: Pińsko-Karoliński. Karmelicki Piński d: 1. Kapucyński Lubieszowski. Domini: Kamieniokoszyrski, d: 224, Fol: Cyr:.

Blisko cytadeli Holenderskiej *Liefkenshoek*, stał się d. 23 z. m. następujący przypadek; Holendrzy korzystając z nieuwagi wojska Francuzkiego spuścili staw w bliskości tej cytadeli, przezco uzyskali dla siebie znaczną korzyść. Francuzi dopiero później poznali swój błąd i wysłali 5 jeźdźców, officera i oddział piechoty dla zrekognoskowania tego stawu; gdy Francuzi tam przybyli, Kanonjerowie Holenderscy strzelili do nich z hejofuntowej armaty, 2ch jeźdźców Francuzkich spadło z koni, co widząc oddział piechoty, spiesznie się cofnął. — Biedni włościanie Holenderscy z powodu opuszczenia szluz i stawów wiele cierpieć muszą, gdyż ich grunta poszęści są pod wodą. — W wojsku Francuzkiem, które przeszło granice Belgicką, ma się znajdować wielu chorych. — Mówią, że wojsko Belgickie nie jest bitne i gdyby istniało bez obcej pomocy na przeciw wojsku Holenderskiemu, niezawodnieby pobite zostało. — Zwołanie pospolitego ruszenia w Holandji prędko się uskuteczni, gdyż starcy i młodzieńcy pragną się spotkać z nieprzyjaciółmi. — Do *Antwerpii* przybyło wielu znakomych Anglików. — Głoszą w *Berlinie*, że zdaie się, iż potwierdza się wiadomość, że Jenerał-Porucznik *Grolman* przeznaczony jest na Ministra wojny, a gdyby się rozpoczęła wojna mianowany będzie Szefem sztabu głównego armji Pruskiej. — Garnizon cytadeli *Blaie*, w której znajduje się Xżna *Berry*, ma być znacznie wzmocniony. — Mówią, że Jenerał *Lafait* miał ważne posłuchanie u Króla Francuzów. Marszałek *Mezon* ma być odwołany z *Wiednia* i obejmie dowództwo nad *Mozellą*, w miejsce jego ma być mianowany Posłem przy dworze Austrjackim Hrabia *Olerz*, a Posłem przy dworze Rzymskim Hrabia *Sebastjani*. — Król Pruski ozdobił Xięcia *Suwarowa Rymnickiego*, Pułkownika Fligel Adjutanta N. Cesarza Wszech

Rossji, Krzyżem brylantowym orderu *S. Jana*, — Donoszą z *Oporto*, że wielu officerów Angielskich którzy się znajdują w wojsku *Don Pedra*, chcą wrócić do swojej ojczyzny. Oczekują w tem mieście znakomitego Francuza, którym, iak mówią, ma być sławny Jenerał *Ewelsmans*. — Donoszą z *Pesju*, że wybory deputowanych na następny Sejm *Węgierski* powoli rozpoczynają się w tem państwie. — D. 16 z. m. umknął z więzienia z *Augsburga* były Redaktor dziennika tamecznego, który był skazany na 3 letnie więzienie do domu poprawy z powodu obrazy osoby Króla (Bawarskiego). — Donoszą z *Frankfortu*, iż z pewnych źródeł odebrano wiadomość, że w przypadku potrzeby rozłożony będzie przy brzegu wyższego *Renu* korpus obserwacyjny wojsk Niemieckich, iak mówią, otrzymają najpierw to przeznaczenie wojska *Hesko Darmstadtzkie, Badzńskiego i Wintemberskie*. — Donoszą z *Berlina*, że według ostatnich wiadomości korpus Belgicki ma się składać z 50,000 piechoty i 5,000 jazdy, a armja północna Francuzka znajdująca się w Belgji z 50,000, razem 105,000 wojska; przeciwnie zaś wojsko Holenderskie składa się tylko z 80,000 ludzi, którym na niczem nie zhywa, i wybornie są wymustrowani. — W Administracji wojennej Królestwa Pruskiego panuje zupełna spokojność, iak zwykle wśród pokoju. — O człowieku który strzelił do Króta Francuzów, rozmaite są doniesienia i domysły, lecz nic pewnego; najwięcej pozorów jest omdłym uczniu prawa którego kochanka wydała, ale on ciągle milczy. — W *Madrycie* głoszą, że do tej stolicy przybędzie Posel Królowej *Donny Marji*. — W *Londynie* odebrano wiadomość, że wojsko *Don Michada* zostało wyparte z *Willanowa*, przez wielu zabitych żołnierzy ma ranionych lub wziętych w niewolę 280, między ostatnimi jest kilku officerów;

wojsko *Don Pedra* utraciło 60 ludzi. Ten Cesarz nadał Margrabiemu *Willa-Flor* tytuł Xięcia *Trerciry*. — Król wicz Francuzki *Xte Orleanński* żąda, aby gdy nastąpi szturm do cyta-delli *Antwerpskiej*, on jako dowodzący przednią strażą, należał do pierwszego szeregu. — *P. Lafit* uwiadomiony o zamachu na życie *Króla Francuzów*, pospieszył do Monarchy dla złożenia powinszowania że został ocalony; Król serdecznie go uściskał. — Marszałek *Sult* miał powiedzieć, że cyta-della *Antwerska* będąca pod tak walecznym Jenerałem jakim jest *Szase*, może jeszcze bronić się przez 3 tygodnie. — Słychać, że rząd Angielski zezwolił aby wojsko Francuzkie zajęło miasto *Antwerpję*. Król *Belgiicki* mocno się upierał z Marszałkiem *Zerar* aby z *Antwerpji* nie bombardowano do cyta-delli, bo w tym razie miasto może być zniszczone, lecz Marszałek miał oświadczyć iż złoży dowództwo gdy mu się w tej mierze będą opierać.

Wlojzy Klar, Professor w Pradze Czeskiej, znany z wielkiej gorliwości o zakłady dobroczynne, założył w czasach ostatnich „Instytut utrzymania i zatrudnienia dorosłych ślepych” który w stolicy Królestwa Czeskiego na dniu 4 Paźd: jako w dniu imienia Cesarza Austrjackiego, uroczyście otworzony został. — *Augusta Ada Noel Byron*, córka poety *Lorda Byrona*, ma teraz lat 17 i wdziękaną umysł i duszy równa się wszystkim dzieciom muzy jej ojca. Do szczególniejszych jej wdzięków należą, w czasach naszych, mianowicie znaczny majątek jej dziada, *P. Ralfa Milbanka Noel*, którego jest jedyną dziedziczką. — *Józef Bonaparte* miał tak dalece w Ameryce odwyknąć od życia wielkiego świata, że z przykrością przychodzi mu być teraz w towarzystwach znakomitych. Niedawno zamieszony był w *Londonie* do pewnego domu, gdzie według zwy-

czaju świat wielki zwykł się być dopiero o 10 godzinie wieczorem zgromadzać. Gdy zaproszeni zjechali się byli właśnie o tym czasie, by widzieć *Józefa Bonapartego*, ten oddalił się przed ich przybyciem i spać poszedł. — Z sosnowem drzewem Amerykańskiem, którego w Anglii używają teraz szczególniej do budowy i robot stolarskich, przybył do Europy nowy rodzaj pluskiew, dłuższy chiak zwyczajne, przytem mocniej i dotkliwiej kąsających. W Anglii domy całe zarażone zostały tem plugastwem przez podłogi z kanadyjskiego drzewa sosnowego i wiele familji, co opuściwszy z powodu zwyczajnych pluskiew dawne pomieszkania swoje, przeprowadziły się do nowo-wybudowanych domów, gdzie były podłogi z drzewa kanadyjskiego, gorzej i częściej od pluskiew amerykańskich ucierpieć musiało. Obawiać się należy, ażeby ta nowa plaga nieutorowała sobie drogi do reszty krain Europy, iętko niegdys stało się ze zwyczajnemi pluskwami, które, jak wiadomo, pochodzą z *Jurcji wschodnich*, i stanęły w 16tym wieku z okrętami do Europy przybyły. — W noworoczniku nar. 1832, wydanym w *Hobartown*, stolicy osady Angielskiej w *Wandimien* w *Australji*, znajduje się wyobrażenie i opisanie „djabła morskiego, czyli rybnej żaby, której iad jest trucizną. Iad djabła morskiego jest nadzwyczaj mocny, odbiera czucie, mowę, wzrok, ruch a nakoniec ubezwładniając nerwy, śmierć sprawia. Przy opatrywaniu zinarłej z tego iadu ofiary dawo 2m kotom resztki z pozostałej ryby i wkrótce te koty dostały owe powyżej opisanie symptoma słabości. Gdy oba były już w ostatnim stopniu cierpień, dawo jednem z tych kotów 25 kropli rozcisku arsenikowego, poczem się niezmiernie prędko upamiętał.

W *Sycylii* jest teraz 3ch sławnych *Mattematyków*, Iszy tego sławnego *Triumwiratu*

Członek jest Wincenty *Zuchero* lat 10 mający, który najważniejsze kwestje matematyczne z największą łatwością rozwiązuje. Przeciw niemu wystąpiło wsrzanki zech innych to jest: Jgnacy *Landoltra* mający 9 lat i Józef *Guglisi* 7mioletni. Mają oni okazwyi cuda matematyczne, szczególnie ostatni, który rozwiązuje najtrudniejsze zadania nieporzucając swojej dziecinnej zabawki iaką jest zatrudniony. Te 3 młode talenta dowodzą że tenjusz nieopuszcza ieszcze ojczyznę *Archimedes*a.

Jako bezżelny i nie mający zaprowadzonego gospodarstwa domowego, zmuszony iestem stołować się w Traktierniach, lecz wyznając iż dotąd bardzo rzadko zdarzało mi się znaleźć miejsce, w któremby tak co do smaczności przyrządzonych pokarmów, iak miarłkowanej ceny i spiesznej usługi, zupełnie zadowolony być można. Gdy pod wszystkimi temi względami zaleca się szczególniej Zakład Pana Sulkowskiego przy ulicy Mungiej w domu zwanym Potkańskie, poczując sobie przeto za obowiązek podać do publicznej wiadomości, iak w chęci przyśluszenia się osobom w podobnymże co iia przypadekku zostającym, iak również dla oddania zasłużonej a sprawiedliwej gospodarzowi pochwały. — J. S.

Wczoraj w dalszem ciągnięciu 5 klasy 40 Loterji znaczniejsze wygrane padły tak następuje: Po zło. 5,000, Nr 910 u Kempniskiej w Kole, Nr 24,639 u Dawidsona. — Po zło. 2,500, Nr 5285 u Werthejma, Nr 6524 u tegoż, Nr 7265 u tegoż, Nr 15,420 u Deplera, Nr 16,538 u Hertza Kona w Częstochowie, Nr 19,555 u Burghardta w Radomiu, Nr 22,246 u Rosenbaumia i Spira w Tykocinie, Nr 23,220 u Flata w Suwałkach, Nr 22,302 u Wienana. — Po zło. 2,000, Nr 64 u Wiemana, Nr 761 u Manassowej, Nr 927 u Biedermana w Białej, Nr 3425 u Justimana, Nr 5607 u Bajego w Łasku, Nr 14,671 u Rosenbaumia i Spira w Tykocinie, 15,787 u Witkowskiego i Silberberga w Wrocławku, Nr 17,879 u Deplera, Nr 18,463 u tegoż, Nr 49,933 u Manassowej, Nr 19,411 u Wejnreba w Eulowie, Nr 20,317 u Jwańickiego w Staszowie, Nr 21,424 u Wolla Kohna i Łaskiego w Łęczycy, Nr 23,180 u Raczkowskiego w Sejnach. — Po złotych 1,000, Nr 193, 912, 1073, 1558, 2714, 2905, 3000, 3581, 4236, 4478, 4560, 6654, 8274, 8363,

8803, 9948, 9957, 10,514, 10,700, 11,433, 11,350, 11,729, 12,956, 13,805, 13,321, 13,943, 14,342, 14,440, 14,485, 14,514, 15,872, 16,172, 16,510, 16,872, 17,261, 17,867, 18,672, 19,440, 20,670, 20,887, 21,252, 21,611, 22,286, 23,167, 23,837, 24,496, 25,131, 25,520, 26,573.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Nakwaski b. Senator z Małej Wsi, Gościński Sędzia Pokoju z Trebek, Jazwiński Sędzia Pokoju z Budziańki, Grabowska Hra: b. Ministrowa z Krubek, Grabczewski Pawł: Ob: z Przewodowa, Dziewanowski Jul: Ob: z Galicji, Zagórski Karł: Ob: z Błędowa, Gliński Stał: Ob: z Rawy, Wolff Koniuszy Pruski z Berlina, Skarzyński Fel: Ob: z Skotnik.

DOMIESIENIA.

SZYKOWNIA z wygodnemi Piwnicami i Ogródkiem od wielu lat eksystująca, do najęcia od Nowego Roku 1833 iako i SKLEP na Wódkę, w domu pod Nr 350 Lit: B. przy ulicy Przechodniej i Zabiej.

Uwiadamia Szanowną Publiczność, iż prawie zajęte ruchomości iako to: Komoda, Szafy, Zegar stołowy, Stołki mahoniowy, Lustro, Sofa, i t. p. w Warszawie przy ulicy Podwale w domu pod Nr 526 w dniu 7 m. r. b. o godzinie 9 z rana przez publiczną Licytację więcej dającemu sprzedane zostaną.

Wincenty Marjański K. T. C. W. M. Na polach i zarostach do Kolonji Golendzinów należących, na pół mili po za Rogatkami od Przedmieścia Pragi wzdłuż białej drogi do Jabłony prowadzący, po lewej stronie aż do Wisły i prawej rozciągających się, zabronione iest POLOWANIE, przeto ostrzega się lubowników tej zabawy, ażeby bez zaopatrzenia się w bilety epowazniające które u Właściciela tejże Kolonji nabyte być mogą, polować nie racyli, w przeciwnym razie sami sobie winę przypiszą, i jeżeli ich strąd nieprzyjemność iaka spotkać może.


W Warszawie w Ryнку Starojo Miasta na targu publicznym dnia 7 Grudnia 1832 r. sprzedane będą o godzinie 10 z rana Meble iakoto: Szafa, Toaletka, Łożka mablowe, Kufel, Stołki, Krzesła, Łauszafy, etc. przez publiczną Licytację. —

Stanisław Modzelewski Komornik Sądowy. Prawnie zajęte ruchomości iako to: Krzesła, Lustro, Parawan, etc. u w Warszawie przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1245 przez publiczną Licytację w dniu 7 Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana sprzedane będą. — Kazimierz Alexander Garbolewski K. T.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Staro: Jankła Mojżesza Hasklowicza Lejtmana na teraz pod Nr 1800 przy ulicy Franciszkańskiej zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej, w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego, ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż umarza niniejszym rzeczono Przesiedlenie, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуtowego odstawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent, *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jlny, *G. Jabotkowski*.

Dnia wczorajszego przechodząc ulicami Leszno, Rymarską i Senatorską zgubiono LORYNETKĘ dubeltową, w sdoniową kość oprawną, szkła zaś w czatny róg, na tasiecmie czatnej. Łaskawy znalazca, raczy ją oddać do Skłepu P. Nahkiego na Krakowskiem Przedmiesciu, za wynagrodzeniem.

 Pantalon mahoniowy, nowy, o 6ciu oktawach, jest do sprzedania przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1775 w korpusie na 2 piętrze.

DOBRA o milę od Miasta Obwodowego Opatowa, pół mili od traktu Poczтового Krakowskiego, 3 mile od Wisły odległe, w Wdztwie Sandomierskiem położone, z 2ch Folwarków i przyległości składające się, są do sprzedania. Mają obszerne grunta Pszenne, w wysiewa oziminy do czterysta kilkadziesiąt korcy, 1as dębowy z sosnowym pomieszany, w średnim wieku do zaspokolenia potrzeb gospodarstwa dostateczny, Młyn na rzecze z wystarczającą zawsze ilością wody, Staw mały i 2 Sadzawki wryby obficie, Pauszczyzna zupełnie odpowiednia, liczne inwentarze, Kościół parafjalny, it. d. Ktoby chciał bliższą powiadzić informacją, może się zgłosić do Aoiżego Stankiewicza Kapitana b. Wojsk Polskich, w domu Nr 385 przy ulicy Krakowskie Przedmiescie zamieszkałego, który żądającego we wszystkich bliższych szczegółach objaśni.

Na skutek żądania Sukcessorów beneficjalnych s. p. Stanisława Juszkiewicza, byłego Intendenta Ogniowego i z mocy dozwolenia Prezesa Trybunału Mazowieckiego, ruchomości pozostałe po tymże s. p. Stanisławie Juszkiewiczu jako to: Kosztowności, Złoto, Srebro, Meble, i różne Sprzęty domowe, Garderoba, Bielizna, Książki, Wozy, Po-

wozy różnego gatunku, Sanie i ozdobne Saneczki, Chomonta, Siodła, i inne przedmioty Staienne, Materjały do budowania użyteczne, jako Drzewo, Okna, Drzwi, Zamki, Zawiasy, Rygle i tym wszystkim podobne rzeczy, tu w Warszawie przy ulicy Leszno w domu spadkowym Nr 670 dnia 11 m. i. r. b. po południu o godzinie 3 i w dniach następnych, sposobem Licytacji sprzedane zostaną. — Reient Powiatu Warszawskiego *Harcin Ciechanowski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Staro: Abrama Piszla Steinyzen Krawca na teraz pod Nr 1208 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Familijnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego, ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczono Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуtowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jabotkowski*.

Jest do sprzedania DRZEWA OPALOWEGO sosnowego, drzennego, najzdrowszego, kłoców 410 we 3ch szychtach, przedający życzyłby sprzedać razem za pomierną cenę, na placach może leżeć do Wielkiej Nocy. Przytem można natąć KONI pięknych i roboczych każdego czasu, wiadomości i ugoda niżej. Na nadchodzącą Wilją jest MAK biały na cwierei i garcę do sprzedania. Również SKÓR wyprawnych dużych sztuk 46 razem do sprzedania, wiadomość o wszystkim w Pałacu pod Nr 388 przy ulicy Krakowskie Przedmiescie.

Bank Polski. — Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 12 h. m. i następnych, zacząwszy od godziny 9 zrana, odbywać się będzie w składzie Banku przy ulicy *S. Jankińskiej* publiczna licytacja na sprzedaż więcej dających różnych towarów, jako to: Płótna, papieru, sukna, rozmaitych wyrobów bawełnianych, żelaznych i bronzowniczych, a to za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze. Wzywa Bank zarazem każdego, kto przed 1 Maia 1831 towary w Banku złożył, bądź na zastaw,

brać na innego rodzaju zabezpieczenie, udzielonej mu pożyczki, a dotychczas nie uzyskał prolongacji terminu do zaspokojenia przypadającej od niego należności, iżby się starał przed wyżej wymienionym 12 b. m. intereś swój uregulować, gdyż inaczej towary w składach Bankowych znajdujące się, bezwzględnie w dniu tym, podług powyższego ogłoszenia sprzedane zostaną. — Radca Stanu, Prezes Lubowidzki. Sekretarz Generalny *Hassmann*.

Handel WIN i KILKADZIESIĄT LETNIEGO MIODU eksystujący pod Nr 1313 na Nowym Świecie, został przeniesiony pod Nr 1307 na tęż ulicę do domu Pani Wilertowej. — *Rachmil Rossogarten*.

Przez publiczną Licytacją w drodze Działu na rzecz Sukcessorów Sukkerkotów, na dniu 18 Grudnia r. b. odbyć się mająca, sprzedany będzie DOM Nr 1833 przy ulicy Zakroczymskiej, na gruncie dziedzicznym stojący, żadnym nieobciążony długiem, z pozostawieniem przez lat 22 na pewnej hipotece 1/4 części otrzymanej z Licytacji ceny. Dom ten z sobie Spichrze i Piekarnią od lat 30 eksystującą, przydatną oraz na zakład Fabryczny.

Nadesłano z fabryk nadgranicznych do Składu Kommissowego przy ulicy Długiej Nr 530 w domu dawniej Baldego, znowu świeży transport SUKNA w kolorach prawdziwych, między którymi zalecają się szczególnie od dawna pożądane sukna od zł: 13 do 15, które wnoszeniu równała się drogiu gatunkom, niemniej sukna czarne i granatowe w najlepszych gatunkach odpowiadające zupełnie Paryżkim sietom, niemniej pół sukienko i kajsertuch, dostać można od zł: 7 do 14, iako też Multanu białego i Barchanu. Ciągłym staraniem jest właściciela Składu Kommissowego aby Szan. Publi: wzmiankowane towary zawsze za tę samą małą i stałą cenę tak na łożce iak i na postawy nabywać mogła. Wchód do tego Składu jest wchodząc za sztachety zaraz na lewo od frontu, gdzie próbki w oknie.

WAZNIEWSKI Krawiec Meżki przeniósł swe mieszkanie z ulicy Krakowskiej. Przemieście z pod Nr 453 na ulicę Podwał pod Nr 525 do domu Szwartzów zwanego, na przeciwko dawnej Resursy Kupieckiej na dole, gdzie nietylko iak dawniej utrzymuje Warsztat Krawiecki, ale nadto można do-

stać gotowych wszelkich Ubiorów Meżskich, podług najnowszych Żurnali.

C. G. Heinrich Fabrykant PŁÓTNA przybyły z Saxonji posiada ieszcze mały zapas Płótna Saskiego w różnych i najlepszych gatunkach; który sprzedać za pomierną cenę, mieszka w Hotelu Lipskim pod Nr 36 Stacji.

W Lasach do Dóbr Radzymin należących, odległych od Warszawy mil 3, sprzedaje się DRZEWA OLSZOWEGO i BRZOZOWEGO, sążeń trzymającej długości, wysokości, szerokości łoki 3, a tem samem objętości 216 stop sześciennych, po zł: 18, sosnowego po zł: 14, osowego po zł: 12.

Uwładamia się Szanowną Publiczność, iż tak w Fabryce Kobiereów przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 3041 iako i w Składzie Dywanów przy ulicy Miodowej pod Nr 491 nabyć można KARTANISÓW i GATEK trykotowych, BAI (Kalmuk zwanej), również białej, w kłaty i pasy na Dery, FLANELI białej i farbowanej w różnych kolorach, POŃCZOGI i SKARPETEK, CZERKASÓW, MERYNOSU i WŁÓCZEK we wszelkich kolorach.

BILLARD ze wszystkimi rekwizytami jest do sprzedania pod Nr 2412 i 13 ulica Nowolipie.

KARÓL NIXDORF, donosząc do powszechnej wiadomości, iż Fabrykę swoją Sukienną, która dotąd eksystowała w domu Nr 1967, przeniesioną została do domu pod Nr 492 przy ulicy Rhodowej, uwładamiając przeto Publiczność: Publiczność iak dawniej tak i teraz raczy łaskawie zaszczycać, za dobroć gatunku SUKNA i PŁÓCIEN w różnych kolorach przy pomiernej cenie, raczy.

Do Składu Kryłowa przy ulicy Nalewki w domu Kowalowa pod Nr 2240, w tych dniach nadeszł świeży transport KAWJORU ASTRACHANSKIEGO, SWIEC ŁOJOWYCH i MYDŁA Rossyjskiego, z którym za cenę iak najumiarkowaną, ma honor polecić się Prześwietnej Publiczności.

Dnia 27 Listopada wieczorem w przejeździe Mostu do ulicy Bednarskiej, zgubiono PACZKĘ, czyli zawinięcie w płótnie grubem, w której znajdowały się rzeczy małej wartości, lecz w tem były papiery dotyczące się ważnych interesów, Antoniego i Stanisława Towtkiewiczów; uprasza się Szanownego znalazcę, aby raczył oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego, za co otrzyma nagrody Dukatów 3.

W odległości 4ch wiorst od Warszawy w bliskości przy szosie za Pragę, leży około 250 sążni 3 łoki

Rubieżnych suchego DRZEWA. Ktoby się chciał podjąć sprowadzenia tegoż drzewa do Warszawy, niech raczy się zgłosić oddziennie przed 8 zrana, do właściciela domu pod Nr 2921 na Solcu.

DRZEWO SOSNOWE OPAŁOWE SUCHE w r. 1830 karowane, jest po niższej cenie do sprzedania na SZTUKI i SZYCHTAMI z odpadką w składzie za Wzięciem Prochownia zwanem Nr 2564, to jest idąc ulicą ku Wiśle po lewej stronie.

W Dobrach Kraszewskich o mil 2 1/2 od Warszawy odległych, po uregulowaniu Lasów, jest otworzona **SPRZEDAŻ LESNA** po cenach jak najumiarkowańszych; mający chęć kupienia udadzą się do Komisarza Dóbr zamieszkałego w Wsi Kraszewie, tam uzyskają Assygnację podług żądania na sztuki z piła, sękanie lub burtem na odpadki lesne t. p. M. K. **POSESSJA** składająca się z dwóch Dworców drewnianych i z 2ch Ogrodów owocowych w Warszawie przy ulicy Dzielnej pod Nr 2574 i przy ulicy Nowolipki Nr 2385 poiedynczo lub razem do sprzedania lub wydzierżawienia z wolnej ręki, każdy mający chęć takowe nabyć, zechce się zgłosić za rogatki Wolskie pod Nr 3112 do właściciela domu, po dalszej informacją.

W Szkołe robot Damskich pod Nr 27 na ulicy Sto Jąńskiej na piętym piętze naprzeciw Zamku potrzebna jest **PANNA** do brańcia Sukiem z materji, gdzie przyniósł się do roboty Sukiem, Hafty, Bielina, i t. p. oraz Paniemki, do nauki, być przyehodnie być ze stołem, stancją i innymi wygodami.

Czyni się wiadomo, iż przy trójce od Pragi do Miłosny pod Ansterją Wawer, otworzono restola sprzedaż **OLSZYNY** młodej, znina na tym jednokonne po zł: 6, do której to sprzedaży umoważniony został Leśniczy w Wawrze będący — *Dawid Rządca Dóbr.*



Ktoby miał Domek w Warszawie z wolnej ręki do sprzedania nie przenoszący wartości złp: 7000; niech się zgłosi do Drukarni Kurjera Warszawskiego po dalszą informacją.

POKOJE 4, PRZEDPOKOJ, odróterowane z umebłowaniem, do odnarcia każdego czasu; oraz **WOZY** do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość pod Nr 1346 na 1m piętze od frontu przy ulicy Mazowieckiej Lit. A.

Z woli wyższej Władzy w Głównej Polowej Pro-

wjantskiej Komisji tu w Warszawie przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1265 posiedzenie swe mającej, odbyć się będzie publiczna plus Licytacja na sprzedaż Ryżu znajdującego się w Magazynach Płockim 571 czterwieri, 1 czterwerek i 1 5/30 garcy, czyli 5711 pudów 19 1/7 funt; i w Dobrzykowskim położonym w Powiecie Gostyńskim Woiewództwa Mazowieckiego 126 czterwieri czyli 1260 pudów, a w ogóle 697 czterwieri, 1 czterwerek i 1 15/20 garcy, czyli 6371 pudów 19 1/4 funt; w dniu (1) 19 Czerwca b. r. a w 3 dni to jest (3) 15 tegoż miesiąca i roku nastąpi ostateczne dla najwięcej daiących przybicie. Chcący więc wspomniany Ryż zakupić, przybędą do Głównej Polowej Prowjantskiej Komisji, gdzie warunki takowej sprzedaży okazane im będą i iakowe można widzieć w każdym czasie i przed otwarciem licytacji w Biórze Komisji. — Pełniący Obowiązek Jenerał-Prowjantmójstra Armji Czynnej *Zener.* — 6. Klasy *Butawowicz.* — 7. Klasy *Bielochi.*

Dnia 3 b. m. skradziono na różne ceny **PAPIERU STEPLOWEGO** za złp: 50. Kto tę kradzież wysledzi i doniesie Burmistrzowi w Błoniu lub Drukarni Kurjera Warszawskiego odbierze nagrody zł: 20.

Do sprzedania Koni posiadowych gmadych, rosnących, najpiękniejszej rassy, niezbyt starych, do nich **CHOMONT** Angielskich 6; Dowiedzieć się można na Krakowskim Przedmieściu w domu Geilacha, pod Nr 12 w Stancji.

DONIESIENIA Z BIÓRA ZLECEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit. C.

KOCZ w najlepszym stanie będący, jest do sprzedania, dalsza wiadomość w Biórze Zleceń.

Przy ulicy Starej w domu Sakramentek Nr 1872, są do wynajęcia każdego czasu 2 **POKOJE** na 1m piętze od frontu z **GÓRA** i **PIWNICA** za Dukatów 25 rocznie. Życzący zgłosić się do bokotora w tymże domu na 1m piętze; tamże są **KONIE** do narcia w drogie.

Osoba muzykalna na Skrzypcach, Gitarze i Pantaljonie, posiadająca oraz ięzyk Niemiecki, życzy być umieszczoną na Prowincji do dawania **LEKCJI** lub też na **ZASTĘPCĘ WOJTA, RZĄPCĘ, RACHMISTRZA**, i t. p. Wiadomość w Biórze Zleceń.

Dziś rano zimna stopni 6. Wczoraj w południe 1. **TEATR ROZMAITOSCI** Jutro *Skutki oddalenia.* Iszy raz nowa Koma: *Matka Chrystowa.* *Kucharki.*